PAGE
1

АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОТРОИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.12.2016                                                                                                        № 199
с. Новотроицкое
О внесении изменений в постановление главы администрации Новотроицкого сельского поселения от 17.11.2008 № 17 «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по признанию жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания и многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу в Новотроицком сельском поселении»
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47  «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» администрация Новотроицкого сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление главы администрации Новотроицкого сельского поселения от 17.11.2008 № 17 «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по признанию жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания и многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу в Новотроицком сельском поселении» следующие изменения:
1.1. По тексту Положения слова «Новотроицкое сельское поселение» использовать без кавычек;
1.2. В пункте 1.4. Положения слова «главы» исключить.

1.3. Пункт 3.5. читать в новой редакции следующего содержания:
«3.5. Рассматривать вопросы и принимать решения об оценке соответствия помещений и многоквартирных домов установленным в настоящем Положении требованиям:

о соответствии помещения требованиям, предъявляемым к жилому помещению, и его пригодности для проживания;

о выявлении оснований для признания помещения подлежащим капитальному ремонту, реконструкции или перепланировке (при необходимости с технико-экономическим обоснованием) с целью приведения утраченных в процессе эксплуатации характеристик жилого помещения в соответствие с установленными в Положении о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, утвержденным Постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 N 47 требованиями;

о выявлении оснований для признания помещения непригодным для проживания;

о выявлении оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим реконструкции;

о выявлении оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу;

об отсутствии оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.

Решение принимается большинством голосов членов комиссии и оформляется в виде заключения в 3 экземплярах с указанием соответствующих оснований принятия решения. Если число голосов "за" и "против" при принятии решения равно, решающим является голос председателя комиссии. В случае несогласия с принятым решением члены комиссии вправе выразить свое особое мнение в письменной форме и приложить его к заключению.»;
1.4. Второе предложение пункта 4.6. Положения исключить.

1.5. Пункт 4.17. читать в новой редакции следующего содержания:

«4.17. Оформленное заключение в течение 3-х дней с момента принятия решения направляется главе администрации поселения. Глава администрации в течение 30 дней со дня получения заключения принимает решение и издает распоряжение о дальнейшем использовании помещения, сроках отселения физических и юридических лиц в случае признания дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции или о признании необходимости проведения ремонтно-восстановительных работ.»:
1.6. В пункте 4.22. слова «Советский муниципальный район Кировской области» заменить словами «Новотроицкое сельское поселение».

2. Опубликовать данное Положение в Сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления Новотроицкого сельского поселения.
3. Данное постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации
Новотроицкого сельского поселения

        Т.А.Жданова